PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых  поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа

Ставропольского края
27 июня 2018                   г. Благодарный                                                   15.00 ч.
           На  заседании    присутствовали: 6 членов комиссии из 9, кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О сложившейся сумме задолженности по арендной плате за    земли,
государственная собственность на которые не разграничена (отчисления в  бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края – 100% (далее – бюджет округа);
2. О  сложившейся    сумме    задолженности        налогоплательщиков,

осуществляющих свою деятельность на территории Благодарненского района Ставропольского края, по  единому  селскохозяйственному  налогу.
СЛУШАЛИ:

 Тормосова Д.А. – председателя комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – комиссия).
О сумме задолженности:

          по арендной плате за земли, государственная собственность на которые не разграничена (отчисления в бюджет округа  – 100%, список прилагается: на 7 л в 1 экз.);

          по     единому   сельскохозяйственному налогу  налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории Благодарненского района Ставропольского края (отчисления в бюджет округа  – 100%, список прилагается: на 2 л в 1 экз.).
По состоянию  на  20 июня  2018 года у 23 хозяйствующих  субъектов Благодарненского района Ставропольского края задолженность  по единому сельскохозяйственному налогу составляет  6 988 520,13 рублей, в том числе, пени – 443974 рубля, штрафа – 112 118 рублей  (список прилагается: на 2 л. в 1 экз.);

 У 28 индивидуальных предпринимателей, глав КФХ, осуществляющих свою деятельность на территории Благодарненского района Ставропольского края, задолженность по арендной плате, государственная собственность на которые не разграничена, составляет 3 029 221,09  рублей.

До заседания комиссии оплачена задолженность в сумме 853073 руб.,

в том числе :

по единому сельскохозяйственному налогу в сумме 18118 рублей;
            по арендной плате за земли, государственная собственность на которые не разграничена, в сумме 834 955 рублей.

В   ходе   проведенного   акта   сверки  с  Благодарненским        районным

отделом судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Ставропольскому краю по злостным неплательщикам налогов выявлены следующие факты в отношении   налогоплательщиков:
ООО «ПЛЮС» - в  отношении   организации   в    начале    2018    года
материалы по задолженности переданы в другой МОСП по Ставропольскому краю.

Юсупов Б.К. – в начале года возбуждено исполнительное производство на
сумму задолженности 7 184,42 рубля;

  Песков Н.Н. –на исполнении производство на сумму задолженности 11380 рублей;

            ООО «Алексеевское» - возбуждено     исполнительное    производство,  проведены ряд мероприятий по принудительному взысканию долга;

            Байрамов Х.Д. - с февраля 2018 года возбуждено исполнительное производство на сумму задолженности 23 580,60 рублей, вынесено постановление об обращении взыскания долга на расчетные счета должника, находящиеся в банке или кредитной организации;

Лычманова О.С. -   возбуждено     исполнительное           производство,

проведены ряд мероприятий по принудительному взысканию долга на сумму 70 283,47 рублей;

Зацарин И.В.,  в мае 2018 года поступило на исполнение  из   МИФНС

материалы по возбуждению производства на сумму долга 2 907,56 рублей;

  Сагандыкова Г.Е. в начале  2018 года поступило на исполнение из МИФНС материалы по возбуждению производства на сумму долга  6258 рублей;

Абусаидов А.И.  - возбуждено исполнительное производство на сумму

22 375 рублей, проведены ряд мероприятий по принудительному взысканию долга.
В  отношении   вышеуказанных   задолжников    вынесены   постановления:

о  запрете  на   регистрационные  действия  в  отношении   транспортного

средства;

об  обращении  взыскания  на   пенсию   должников,  на  депозитные  счета,

находящиеся в банке или иной кредитной организации;

о запрете на совершение действий  по  регистрации  и   о    временном

ограничении на выезд должника из Российской Федерации.
ВЫСТУПИЛИ:
1.Начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского  городского   округа Ставропольского края

Субботина Г. В.

Она  довела  до  сведения  арендаторов информацию о необходимости
своевременной оплаты арендной платы, согласно заключенным договорам аренды. При просрочке оплаты  более 2-х раз, уполномоченный орган администрации имеет право на расторжение договора аренды с арендаторами – неплательщиками в судебном порядке, с начислением пени за каждый просроченный день.
              Синявская В.В. - начальник отдела организационного, информационного обеспечения и трудовых отношений управления  труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
Рассказала   о      необходимости  соблюдения    в   период  проведения
полевых   сельскохозяйственных  работ правил техники  безопасности  и    об обязательном  оформлении  работников,  задействованных  в  период  уборки урожая 2018 года, по срочному трудовому договору.
Председателем комиссии даны разъяснения администраторам доходов
о необходимости усиления контроля по перечислению  налоговых и неналоговых платежей в бюджеты всех уровней.
РЕШИЛИ
            1. Администраторам  доходов   бюджета   округа  продолжать работу:

            1.1  по усилению контроля за поступлением налоговых и неналоговых платежей в полном объеме в бюджет  округа;
            1.2 по обеспечению сокращения задолженности по налогам, отчисления по которым поступают в бюджеты всех уровней.
            2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского  округа Ставропольского  края:

2.1 принять меры в отношении недобросовестных арендаторов земель,
государственная собственность на которые не разграничена, имеющих задолженность по ежеквартальной оплате арендной платы в бюджет   округа, согласно договорным обязательствам;
2.2 подготовить   к     следующему   заседанию   комиссии          списки

злостных задолжников по арендной плате за земли, государственная собственность на которые не разграничена по  Благодарненскому району Ставропольского края с прилагаемой информацией о принятых мерах в отношении неплательщиков;
           2.3 вести постоянный контроль по погашению задолженности и текущих платежей по платежам, отчисления по которым поступают в бюджет  округа.
Информацию о проведенной работе представить до 20 июля 2018 года

председателю комиссии.
3.  Секретарю комиссии:
Осуществлять       контроль      за        исполнением         протокольных

поручений   и  своевременным       погашением   задолженности по   налогам, отчисления по которым поступают в бюджет  округа.
	Заместитель главы администрации – начальник отдела экономического развития   администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	             Д.А. Тормосов

 Секретарь комиссии                                                           Джумагельдиева О.Я.